Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 25 de novembro de 2013 Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru  publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325F3D9002194771813F7557EC679002

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• ATO FORMA, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2013 - Contratação de

empresa para fornecimento de Uniformes Esportivos destinados ao Esporte Amador do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação (Empresa: Empresa MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA-ME)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325F3D9002194771813F7557EC679002

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2013

O Prefeito Municipal de Guajeru, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alteraçõese suas ulteriores alterações, no parecer da
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem
formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa:
MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº
40.613.648/0001-58, com endereço comercial à Rua Donizete Alves de Lima, nº 355, bairro Nobre, na
cidade de Brumado, Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Uniformes
Esportivos destinados ao Esporte Amador do Município, no Valor Global de R$ 7.920,00 (sete mil
novecentos e vinte reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação nº 052/2013,
devendo ser celebrado o contrato com a empresa: MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA-ME. Guajeru-
Ba, 02 de Setembro de 2013 - Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 052/2013, para Contratação de empresa para fornecimento de Uniformes Esportivos
destinados ao Esporte Amador do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da
Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando a
Empresa MARIA ISABEL DOS SANTOS SILVA-ME. Valor Global do serviço de: R$ 7.920,00 (sete mil
novecentos e vinte reais). Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 02 de Setembro de
2013.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2013

OBJETO: O presente instrumento se refere à Contratação de empresa para fornecimento de Uniformes
Esportivos destinados ao Esporte Amador do Município.
JUSTIFICATIVA: A justificativa para esta contratação é a necessidade de prover o Setor de Esportes do
Município de material adequado para desenvolvimento das atividades esportivas.
FORNECEDOR: Maria Isabel dos Santos Silva-ME.
VALOR: O Valor Global é de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações
DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Gabinete do Prefeito, 02 de Setembro de 2013.

_____________________________________________
Gilmar Rocha Cangussu

Prefeito Municipal

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325F3D9002194771813F7557EC679002

segunda-feira, 25 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO CONTRATO Nº 179/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratada: Maria Isabel dos Santos Silva-ME.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Uniformes Esportivos destinados ao Esporte
Amador do Município.
Valor do contrato: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 02 de Setembro de 2013.
Prazo de duração: 04 (quatro) meses.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 052/2013.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325F3D9002194771813F7557EC679002

		2013-11-25T12:01:14-0300